ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v khẩn cấp thực hiện các

biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình hiện

nay trên địa bàn thị xã

Đức Phổ, ngày 28 tháng 6 năm 2021

      Kính gửi:

 - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

 - Công an thị xã;

 - Ban Chỉ huy Quân sự thị xã;

 - UBND các xã, phường.

 Hiện nay tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thị xã Đức Phổ diễn

biến phức tạp, tiếp tục phát sinh nhiều ca dương tính (tính đến thời điểm 09 giờ

00 phút ngày 28/6/2021 là 41 ca F0). Từ tình hình thực tế và căn cứ nội dung

Kết luận 535-KL/TU ngày 27/6/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Công văn số

2956/UBND-KGVX ngày 27/6/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc tiếp

tục thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh; Chủ

tịch UBND thị xã chỉ đạo:

 1. Áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

thị xã cho đến khi có thông báo mới:

- Thực hiện giãn cách xã hội và cách ly y tế theo Chỉ thị số 16/CT-TTg

ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ (viết tắt Chỉ thị số 16) đối với xã Phổ

Châu và phường Phổ Thạnh kể từ 12 giờ 00 phút ngày 26/6/2021.

-  Thực hiện giãn cách xã hội và cách ly y tế theo Chỉ thị số 15/CT-TTg

ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ (viết tắt Chỉ thị số 15) đối với toàn bộ

thị xã Đức Phổ (trừ xã Phổ Châu và phường Phổ Thạnh), kể từ 12 giờ 00 phút

ngày 27/6/2021.

- Giao UBND các xã phường xây dựng các phương án thực hiện theo Chỉ

thị số 15, Chỉ thị số 16 và các văn bản đã chỉ đạo của UBND tỉnh, UBND thị xã

để thực hiện các biến pháp chống tại địa phương và báo cáo hàng ngày cho

UBND thị xã (qua Phòng Y tế).

 2. Yêu cầu người dân trên địa bàn thị xã Đức Phổ đã đến xã Phổ Châu,

phường Phổ Thạnh kể từ ngày 14/6/2021 đến nay, khẩn trương đến Trạm Y tế

nơi sinh sống để khai báo y tế và được hướng dẫn thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch phù hợp; nếu không chấp hành mà để lây lan dịch bệnh thì bị

xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

 3. Giao Phòng Y tế, Công an thị xã, Trung tâm Y tế thị xã, UBND các xã,

phường:

2

- Tập trung huy động nguồn nhân lực phối hợp các lực lượng chức năng

của tỉnh khẩn trương truy vết, xét nghiệm phát hiện kịp thời các trường hợp

dương tính ngoài cộng đồng và tổ chức đưa người đi cách ly đảm bảo đúng qui

định.

 - Giao Phòng Y tế làm đầu mối cập nhật, thống kê và báo cáo số liệu vào

16h30 hàng ngày để UBND thị xã kịp thời chỉ đạo.

 4. Giao Cơ quan Quân sự thị xã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên

quan để xây dựng kế hoạch và tổ chức, triển khai, phục vụ các công dân tại các

khu cách ly tập trung.

 5. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng,

nhiệm vụ, phạm vi và thẩm quyền quản lý tổ chức triển khai thực hiện các nội

dung nêu trên, đảm bảo công tác phòng, chống dịch đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- BTT UBMTTQVN và các

tổ chức chính trị - xã hội thị xã;

- Các Ban: Tuyên giáo, Dân vận TU;

- Trung tâm y tế thị xã;

- CVVPQuỳnh;

- Lưu: VT.

         KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Võ Thanh Hùng

3

		2021-06-28T20:09:34+0700

		2021-06-29T10:01:50+0700

		2021-06-29T10:01:50+0700